COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMÍLIA

REQUERIMENTO Nº              , de  2009
(Do Sr. Dr. Nechar)

Solicita a realização de reunião de
audiência pública para debater a
interiorização da medicina no País.

Excelentíssima Senhora Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro a V.Ex.ª, ouvido o plenário, a

realização de Reunião Ordinária de Audiência Pública para debatermos a

“Interiorização da Medicina no País”, com a presença do Dr. José Luiz Gomes

do Amaral, Presidente da Associação Médica Brasileira, o Dr. Fábio Tozzi,

representando a ONG Projeto Saúde e Alegria — PSA e o Dr. Ricardo Affonso

Ferreira, representante da ONG expedicionários da Saúde.

Sala da Comissão, em 25 de junho de 2009.

Dr. Nechar
Deputado Federal – PV/SP